
 

1 
 

  

 

Zápis z jednání per rollam Vědecké rady Filozofické fakulty MU 3. února 

2023 – 6. února 2023 

 

1. Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Václav Linkov, Ph.D. – schválení komise 

   Obor: Psychologie 

  Předseda:  

  prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D. 

  Členové: 

  prof. Mgr. Peter Halama, PhD. 

  doc. Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D. 

  Prof. James W. Pennebaker, PhD. 

  doc. PhDr. Bc. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D. 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komise pro habilitační řízení Mgr. 

et Mgr. Václava Linkova, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 31 

 

2. Habilitační řízení Jeffrey Alan Smith – schválení komise 

   Obor: Dějiny konkrétních literatur (germánské literatury) 

  Předseda:  

  prof. Mgr. Milada Franková, CSc., M.A. 

  Členové: 

  Assoc. Prof. Amy Earhart 

  doc. PhDr. Stanislav Kolář, Dr. 

  doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, Ph.D. 

  Prof. Susan Belasco, professor emeritus 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s udělením výjimky z nutnosti předložení 

nostrifikace a s návrhem komise pro habilitační řízení Jeffrey Alan Smithe. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

 

 



2 
 

3. Komise pro rigorózní zkoušky 

Předsedové komisí pro rigorózní zkoušky 

Etnologie 

prof. PhDr. Alena Křížová, Ph.D. 

 

Klasický řecký jazyk a literatura 

doc. Mgr. Katarina Petrovićová, Ph.D. 

 

Ruská studia 

doc. Mgr. Elena Krejčová, Ph.D. 

 

Odborníci jmenovaní VR do komisí pro rigorózní zkoušky 

Etnologie 

PhDr. Karel Altman, CSc. (Etnologický ústav AV ČR) 

Zdůvodnění: 

PhDr. Karel Altman, CSc., z Etnologického ústavu AV ČR je dlouholetým externím 

vyučujícím v Ústavu evropské etnologie, vede diplomové i disertační práce. Jeho 

specializace na urbánní etnologii není zastoupena přímo v ÚEE. V současné době 

máme společné doktorské studium s EÚ AV ČR a právě dr. Altman je nositelem 

určité kontinuity. 

 

Ruská studia 

Mgr. Lukáš Plesník, Ph.D. (Ostravská univerzita – Filozofická fakulta) 

Zdůvodnění: 

Odborná kvalifikace a badatelský profil dr. Plesníka, který se ve své 

vědeckovýzkumné i pedagogické činnosti orientuje na synchronní jazykovědnou 

rusistiku se zaměřením na lexikální inovace v současné ruštině, plně konvenují jak 

náplni daného studijního programu, tak tématu předkládané rigorózní práce. 

 

Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komisí pro rigorózní zkoušky. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

 

4. Komise pro státní závěrečné zkoušky, doplnění oborových rad – doktorské 

studium 

Oborové rady – doplnění  

Český jazyk 

doc. Mgr. Radek Čech, Ph.D. 

 

 

Předsedové komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby 

Religionistika 

Study of Religions 



3 
 

doc. PhDr. Luboš Bělka, CSc.  

doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 

doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. 

 

Odborníci jmenovaní VR do komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby 

Anglická jazykověda 

prof. Biljana Mišić Ilić, Ph.D. (University of Niš), pro státní doktorskou zkoušku a 

obhajobu disertační práce Mgr. Jiřího Lukla 

Zdůvodnění: 

Biljana Mišić Ilić je řádnou profesorkou na Katedře anglistiky Filozofické fakulty 

Univerzity v Niši v Srbsku. Ve výuce a výzkumu se zaměřuje na syntax, pragmatiku, 

analýzu diskurzu, aplikovanou lingvistiku a kontrastivní studia angličtiny a srbštiny. V 

minulosti Prof. Mišić již s KAA spolupracovala a je obeznámena s teoriemi, o které 

se disertace Jiřího Lukla opírá. 

 

Česká literatura 

Mgr. Jakub Chrobák, Ph.D. (Slezská univerzita v Opavě), a Mgr. Martin Lukáš, Ph.D. 

(Ústav pro českou literaturu AV ČR), pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 

disertační práce Mgr. Jakuba Záhory 

Zdůvodnění: 

Dr. Chrobák je členem opavské literárněvědné bohemistiky a zabývá se literárními 

dějinami 20. století, zejména básnickou tvorbou.  

Dr. Lukáš je členem oddělení literatury 20. století AV ČR s publikacemi o básnické 

tvorbě.  

Badatelské zaměření obou navrhovaných koresponduje s tématem disertace Mgr. 

Jakuba Záhory, proto Dr. Jakuba Chrobáka a Dr. Martina Lukáše navrhujeme jak za 

oponenty, tak i za členy komise jmenovaného doktoranda ad hoc. 

 

Mgr. Jana Vrajová, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická fakulta), pro 

státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Markéty Špačkové 

Zdůvodnění: 

Mgr. Jana Vrajová, Ph.D., působí od roku 2003 na bohemistické katedře olomoucké 

filozofické fakulty. Je badatelkou s bohatou publikační činností zaměřenou 

především na dějiny české literatury 19. století. Proto navrhujeme její schválení do 

komise pro doktorandku Mgr. Markétu Špačkovou, jejíž disertace je soustředěna 

k výzkumu analogického období. 

 

Mgr. Jana Kolářová, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická fakulta), a 

Mgr. Marie Škarpová, Ph.D. (Univerzita Karlova – Filozofická fakulta), pro státní 

doktorskou zkoušku a budoucí obhajobu disertační práce Mgr. Lubomíra Šalomouna 

Zdůvodnění: 

Mgr. Jana Kolářová, Ph.D., od roku 1999 působí na Katedře bohemistiky Filozofické 

fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. V roce 2002 zakončila obhajobou disertační 

práce na téma „Jedna z podob renesančního manýrismu: Básnické dílo Pavla z 

Jizbice“ svá postgraduální studia na této katedře, v nichž se zaměřovala na starší 

českou literaturu. O ní spolu s dějinami knižní kultury na vysoké škole přednáší. Ve 



4 
 

svém odborném bádání se zaměřuje na raně novověkou literaturu se zaměřením na 

latinsky psaná díla z období humanismu.  

Mgr. Marie Škarpová, Ph.D., byla v letech 2006 až 2010 zaměstnána v ÚČL AV ČR 

a v letech 2011 až 2017 na FF JČU v Českých Budějovicích. Od roku 2013 působí 

na ÚČLK FF UK se zaměřením na dějiny starší české literatury. Je spoluřešitelkou 

prestižních staročeských projektů a autorkou jedné monografie z oblasti raně 

novověké hymnografie. 

 

Teorie a dějiny umění 

PhDr. Klára Benešovská, CSc., pro státní doktorskou zkoušku Mgr. Sabiny 

Rosenbergové 

Zdůvodnění: 

Klára Benešovská je jednou z nejdůležitějších českých medievalistek. Celý život 

působí na ÚDU AV ČR, kde mnoho let vedla středověké oddělení. O kvalitě jejího 

výzkumu svědčí desítky mezinárodních publikací a její renomé. 

 

Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komisí pro doktorské studijní 

programy a doplnění oborových rad doktorských studijních programů. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 31 

     počet kladných hlasů: 25 

 

5. Školitelé doktorského studia 

Školitelé doktorského studia 

Hudební věda 

doc. Mgr. Vladimír Maňas, Ph.D. 

 

Školitelé doktorského studia – nehabilitovaní 

Religionistika 

Mgr. et Mgr. Radek Kundt, Ph.D., pro Mgr. Kateřinu Koppovou (Evoluce náboženské 

prosociality: Rozšiřování vnitroskupinových a meziskupinových hranic) – změna 

školitele 

Zdůvodnění: 

Dr. Radek Kundt je vedoucím ústavu religionistiky a významným odborníkem 

kognitivního a evolučního výzkumu náboženství. V centru jeho zájmu je evoluce 

rituálního chování a vnitroskupinové spolupráce. V současnosti není školitelem 

žádného doktorského studenta a role konzultantství Mgr. Kateřiny Koppové, která se 

v evoluci lidského druhu zabývá efekty náboženských prvků na rozšiřování 

spolupráce, již vyrostla do plné spolupráce, která nadále od dr. Kundta vyžaduje 

školitelskou roli. Dr. Kundt publikoval monografii v nakladatelství Bloomsbury 

Academic, články v řadě významných mezinárodních časopisů indexovaných ve 

WoS a Scopus (včetně decilu a Q1), včetně článku v předním religionistickém 

časopise Method and Theory in the Study of Religion (dle Google Scholar má 

v současnosti 371 citací a h-index 9). 



5 
 

 

Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem školitelů doktorského studia. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 30 

 

 

 

     doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
děkanka 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D.               

 


		2023-02-14T20:35:57+0100


		2023-02-15T07:54:09+0100




